
Nagykőrös Város Önkormányzata Képviselő-testületének 21/2024. (XI.29.) önkormányzati 

rendelete 

Nagykőrös Város Önkormányzata által ellátandó közművelődési alapszolgáltatások köréről, 

valamint a feladatellátás formájáról, módjáról és mértékéről 

Nagykőrös Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a muzeális intézményekről, a nyilvános 

könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 83/A. § (1) bekezdésében 

kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 

törvény 13. § (1) bekezdés 7. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a muzeális 

intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 

83/A. § (1) bekezdésben biztosított egyeztetési jogkörében eljáró Nagykőrös Város Roma 

Nemzetiségi Önkormányzattal egyetértésben, a következőket rendeli el: 

1. Általános rendelkezések 

1. § 

A rendelet célja meghatározni a helyi társadalom művelődési és kulturális szükségleteinek 

figyelembevételével, a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a 

közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény (a továbbiakban: Kult. tv.) és a helyi lehetőségek, 

sajátosságok alapján Nagykőrös Város Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) által 

ellátandó közművelődési alapszolgáltatások körét, valamint feladatellátásának formáit, módját és 

mértékét. 

2. § 

A rendelet hatálya kiterjed: 

a) az Önkormányzat által alapított, kizárólagos tulajdonában lévő gazdasági társaságra, amely az 

Önkormányzattal jelen rendelet alapján közművelődési megállapodást köt; 

b) a helyi közművelődési tevékenység megvalósításában részt vevő mindazon intézményre, 

szervezetre, vállalkozásra, természetes személyre, amelyet vagy akit az Önkormányzat a jelen 

rendelet szerinti egyéb formában támogat; 

c) a közművelődési szolgáltatásokat igénybe vevő természetes személyekre. 

2. Az Önkormányzat közművelődési feladatellátásának alapelvei 

3. § 

(1) Nagykőrös város minden polgárának és közösségének joga, hogy a közművelődési 

szolgáltatásokhoz hozzáférjen. 

(2) Az Önkormányzat közművelődési feladatait a Közművelődési koncepció alapján és a lakosság 

igényeinek figyelembevételével szervezi meg. 

(3) Az Önkormányzat biztosítja, hogy Nagykőrös város lakói a közművelődési lehetőségekről 

megkapják a megfelelő tájékoztatást. 

  



 

3. Az Önkormányzat közművelődési feladatai 

4. § 

(1) Az Önkormányzat a Kult. tv. 76. § (3) bekezdésében meghatározott közművelődési 

alapszolgáltatások teljes körét megszervezi, ennek megfelelően feladata: 

a) művelődő közösségek létrejöttének elősegítése, működésük támogatása, fejlődésük segítése, a 

közművelődési tevékenységek és a művelődő közösségek számára helyszín biztosítása, 

b) a közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése, 

c) az egész életre kiterjedő tanulás feltételeinek biztosítása, 

d) a hagyományos közösségi kulturális értékek átörökítése feltételeinek biztosítása, 

e) az amatőr alkotó- és előadó-művészeti tevékenység feltételeinek biztosítása, 

f) a tehetséggondozás- és -fejlesztés feltételeinek biztosítása, valamint 

g) a kulturális alapú gazdaságfejlesztés. 

(2) Az Önkormányzat az (1) bekezdés szerinti alapszolgáltatások hozzáférhetősége érdekében, a Kult. 

tv. 77. § (5) bekezdés c) pontja szerinti kulturális központ intézményt biztosít. 

5. § 

(1) Az Önkormányzat teljesítőképessége függvényében a 4. § (1) bekezdésében megjelölt 

alapszolgáltatásokon felül a helyi közművelődési tevékenység támogatásával, kulturális örökség 

helyi védelmével összefüggésben önként további feladatok ellátását vállalhatja. 

(2) Az Önkormányzat a helyi közművelődési feladatok megvalósítása során köteles megtartani az 

egyenlő bánásmód követelményét. 

(3) Az Önkormányzat a helyi közművelődési feladatok megvalósítása során előmozdítja a civil 

közösségek, szervezetek, természetes személyek, valamint a kulturális tevékenységet is végző 

vállalkozások közreműködését. 

4. Az Önkormányzat közművelődési feladatellátásának módja, szervezeti keretei 

6. § 

(1) Az Önkormányzat közművelődési feladatait, közművelődési megállapodás keretében, az általa 

alapított, 100 %-os tulajdonában lévő Nagykőrösi Arany János Kulturális Nonprofit Korlátolt 

Felelősségű Társaság útján látja el. 

(2) A (1) bekezdés szerinti gazdasági társaság – a közművelődési megállapodás keretében végzett 

tevékenységéről – évente, első alkalommal a 2026. évben, március 31-ig beszámol az Önkormányzat 

Képviselő-testületének. 

(3) Az Önkormányzat Képviselő-testületének közművelődésért felelős szakbizottsága a (2) bekezdés 

szerinti beszámolót, annak Képviselő-testülethez történő benyújtását megelőzően előzetesen 

véleményezi. 

  



7. § 

Az Önkormányzat közművelődési feladatainak ellátásában együttműködik a területén működő: 

a) köznevelési intézményekkel; 

b) közművelődési célú civil, társadalmi szervezetekkel; 

c) az egyházakkal; 

d) a nemzetiségi önkormányzatokkal; 

e) a hasonló szakfeladatokat ellátó országos, regionális térségi intézményekkel; 

f) valamennyi olyan személlyel vagy szervezettel, mely vállalja a jelen rendeletben előírt 

alapelvek betartását. 

5. A közművelődés finanszírozásának alapelvei 

8. § 

(1) Az Önkormányzat a közművelődési feladatok ellátásához szükséges költségvetési fedezetet éves 

költségvetési rendeletében biztosítja. 

(2) Az Önkormányzat költségvetési rendeletében keretet biztosíthat a közművelődési tevékenység 

pályázati úton vagy egyedi támogatási kérelem alapján történő támogatására. 

9. § 

Az Önkormányzat vagyonkezelésében lévő vagy tulajdonát képező Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 7. pontjában - helyi 

közművelődési tevékenység támogatása, a kulturális örökség helyi védelme - meghatározott 

önkormányzati közfeladattal összefüggésben hasznosítandó ingatlanok körét az 1. melléklet állapítja 

meg. 

6. Záró rendelkezések 

10. § 

Hatályát veszti az önkormányzat közművelődési feladatairól szóló 19/2023. (IX. 29.) önkormányzati 

rendelet. 

11. § 

Ez a rendelet 2025. január 1-jén lép hatályba. 

 

 

Nagykőrös, 2024. november 29. 

 

 

 

 

Dr. Körtvélyesi Attila 

polgármester 
Dr. Ecsedi-Ország Viktória 

jegyző 

 

  



1. melléklet a 21/2024. (XI.29.) önkormányzati rendelethez 

Az Önkormányzat tulajdonát képező Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 7. pontjában – helyi közművelődési tevékenység 

támogatása, a kulturális örökség helyi védelme – meghatározott önkormányzati közfeladattal 

összefüggésben hasznosítandó ingatlanok 

1. 2750 Nagykőrös, Szabadság tér 7. (Arany János Kulturális Központ) 

2. 2750 Nagykőrös, Ceglédi út 19. (Arany János Közérdekű Muzeális Gyűjtemény) 

3. 2750 Nagykőrös, Abonyi út 9. (Arany János Közérdekű Muzeális Gyűjtemény) 

4. 2750 Nagykőrös, Jókai u. 19. (Arany János Közérdekű Muzeális Gyűjtemény) 

5. 2750 Nagykőrös, Széchenyi tér 6. (Városi Könyvtár – felnőtt) 

6. 2750 Nagykőrös, Jókai u. 10. (Városi Könyvtár – gyerek) 

7. 2750 Nagykőrös, Dalmady u. 3. (Civilek Háza)



 

 

Végső előterjesztői indokolás 

Nagykőrös Város Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) által ellátandó közművelődési 

közfeladatok kereteit jelenleg Nagykőrös Város Önkormányzat Képviselő-testületének az 

Önkormányzat közművelődési feladatairól szóló 19/2023. (IX. 29.) önkormányzati rendelete (a 

továbbiakban: Rendelet) határozza meg. 

  

A Rendelet 4. § (3) bekezdése alapján az Önkormányzat a közművelődési, könyvtári és 

közgyűjteményi szakmai feladatkörének ellátására önálló jogi személyiségű költségvetési szervként 

az integrált feladatot ellátó Nagykőrösi Arany János Kulturális Központ, Könyvtár és Muzeális 

Gyűjteményt működteti; közművelődési megállapodás kötését csak sajátos, nem városi 

közművelődési feladatainak ellátására teszi lehetővé. 

  

Tekintettel arra, hogy az Önkormányzat a feladatellátás formáját megváltoztatja 2025. január 1. 

napjával, így indokolt és szükséges a Rendelet hatályon kívül helyezése és új rendelet megalkotása. 

A rendelettervezet és a rendelettervezethez készült előzetes hatásvizsgálat az előterjesztés mellékletét 

képezi. 


